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VEDRUNA
EDUCACION

Ntra. Sra. del Carmen-
La Unidon

Area

Lengua Castellanay Literatura
Matematicas

Ciencias de la Naturaleza
Ciencias Sociales

Religion

Mdsica

Inglés

Francés

Biblia

Diccionario

Diccionario de Inglés
Diccionario de Francés
Cuaderno de Ortografia
Libros de lectura

Libros de lectura

Libros de lectura

Libro de actividades de Inglés
Libro de lectura de Inglés
Libro de lectura de Inglés
Libro de actividades de Francés

Titulo

La leyenda del Legado

La leyenda del Legado

La leyenda del Legado

La leyenda del Legado

Agape

Sueia Musica

All about us 5 Class Book

En Scene!1 Libro del alumno + obra de teatro
La Biblia Didactica

Diccionario Esencial de Lengua Espafiola
Oxford Pocket

Diccionario DICO avanzado de francés
Ortografia 5¢

El hermano secreto de Caperucita erre
El truco mas facil

Generacion Vedruna 5.0

All about us 5 Activity Book

City girl, country boy: Fiona Kenshole
The lost city Read and imagine serie, level 4
En Scene ! 1 Cuaderno del alumno +DVD

Editorial
Edelvives
Edelvives
Edelvives
Edelvives
Edelvives
Edelvives
Oxford
Oxford
SM
Santillana
Oxford
SM
Edelvives
Edelvives
Edelvives
Edelvives
Oxford
Oxford
Oxford
Oxford

ISBN

9788414016152
9788414016374
9788414016428
9788414016466
9788426398710
9788414009536
9780194562409
9788467383645
9788426393913
9788429434151
9780194211680
9788467524789
9788414007129
9788426376817
9788426349682
9788414037027
9780194562263
9780194401128
9780194021128
9788467383621

web:
email:

Calle César Augusto, 1
30360 La Unién (Murcia)
Telf. 968560048

Banco de Libros (Gratuidad)
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VEDRUNA 30360 La Unidn (Murcia)
EDUCACION Telf. 968560048
Ntra. Sra. del Carmen-
La Unidn web:

email:

MATERIAL PARA TODO EL CURSO

7 cuadernos grandes cuadriculados
1 cuaderno pautado (musica)

1 blog de dibujo con margen
1juego reglas de 30 cm, escuadra, cartabdn, semicirculo graduado
Compas

1 carpeta tamafo folio

1 flauta dulce

Cuadernillo Calculo Rubio 5
Boligrafos rojo y azul

Lapiz

Goma

Sacapuntas

Tijeras

Pegamento de barra

20 fundas de plastico tamafio folio
Agenda o similar

1 caja de rotuladores

1 caja de lapices de colores

1 caja de clips.

1 paquete de 5oo DIN A4

RECOGER EN COPY-UNION O EN COPI-ON

v Nuevo cuadernillo de problemas para 5°

UNIFORME (antiguo):

v

v

Deportivo: Camiseta blanca con el escudo del colegio y pantalon azul marino, y/o sudadera del
colegio o bien chandal del colegio, y zapatillas de deporte.

De calle: Pantalén o bermuda gris del uniforme, o falda gris del uniforme (no pantaldn
“short”), polo blanco con escudo o sin escudo, suéter azul marino con escudo y chaqueta de
entretiempo azul marino. Se complementara con zapatos azul marino, calcetines o leotardos
azul marino.

Si asi lo desean, pueden adquirir el nuevo uniforme (de calle y deportivo), pero teniendo en cuenta
que no se puede combinar con el antiguo.

ATENCION:
v’ Deben de forrar los libros gratuitos del banco de libros (poner el nombre en la portada del libro
por fuera, en una pegatina. No escribir el nombre dentro con boligrafo).
v' Deben poner el nombre y apellidos del alumno/a en todos los libros y materiales que no
pertenezcan al Banco de Libros una vez verificados que sean los correctos.
v" No se aceptan cuadernillos borrados de otros afios.
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