



web:www.carmelitaslaunion.com email: info@carmelitaslaunion.com

LIBROS Y MATERIAL ESCOLAR DE 5º CURSO DE PRIMARIA, CURSO 2023/2024

Área	Título	Editorial	ISBN	Banco de Libros (Gratuidad)
Lengua Castellana y Literatura	La leyenda del Legado	Edelvives	9788414016152	SI
Matemáticas	La leyenda del Legado	Edelvives	9788414016374	SI
Ciencias de la Naturaleza	La leyenda del Legado	Edelvives	9788414016428	SI
Ciencias Sociales	La leyenda del Legado	Edelvives	9788414016466	SI
Religión	Ágape	Edelvives	9788426398710	SI
Música	Sueña Música	Edelvives	9788414009536	SI
Inglés	All about us 5 Class Book	Oxford	9780194562409	SI
Francés	En Scene! 1 Libro del alumno + obra de teatro	Oxford	9788467383645	SI
Biblia	La Biblia Didáctica	SM	9788426393913	NO
Diccionario	Diccionario Esencial de Lengua Española	Santillana	9788429434151	NO
Diccionario de Inglés	Oxford Pocket	Oxford	9780194211680	NO
Diccionario de Francés	Diccionario DICO avanzado de francés	SM	9788467524789	NO
Cuaderno de Ortografía	Ortografía 5º	Edelvives	9788414007129	NO
Libros de lectura	El hermano secreto de Caperucita erre	Edelvives	9788426376817	NO
Libros de lectura	El truco más fácil	Edelvives	9788426349682	NO
Libros de lectura	Generación Vedruna 5.0	Edelvives	9788414037027	NO
Libro de actividades de Inglés	All about us 5 Activity Book	Oxford	9780194562263	NO
Libro de lectura de Inglés	City girl, country boy: Fiona Kenshole	Oxford	9780194401128	NO
Libro de lectura de Inglés	The lost city Read and imagine serie, level 4	Oxford	9780194021128	NO
Libro de actividades de Francés	En Scène! 1 Cuaderno del alumno +DVD	Oxford	9788467383621	NO



web:www.carmelitaslaunion.com email: info@carmelitaslaunion.com

MATERIAL PARA TODO EL CURSO

- ✓ 7 cuadernos grandes cuadriculados
- ✓ 1 cuaderno pautado (música)
- ✓ 1 blog de dibujo con margen
- ✓ 1 juego reglas de 30 cm, escuadra, cartabón, semicírculo graduado
- ✓ Compás
- ✓ 1 carpeta tamaño folio
- ✓ 1 flauta dulce
- ✓ Cuadernillo Cálculo Rubio 5
- ✓ Bolígrafos rojo y azul
- ✓ Lápiz
- ✓ Goma
- ✓ Sacapuntas
- ✓ Tijeras
- ✓ Pegamento de barra
- ✓ 20 fundas de plástico tamaño folio
- ✓ Agenda o similar
- ✓ 1 caja de rotuladores
- ✓ 1 caja de lápices de colores
- ✓ 1 caja de clips.
- ✓ 1 paquete de 500 DIN A4

RECOGER EN COPY-UNIÓN O EN COPI-ON

✓ Nuevo cuadernillo de problemas para 5º

UNIFORME (antiquo):

- ✓ **Deportivo:** Camiseta blanca con el escudo del colegio y pantalón azul marino, y/o sudadera del colegio o bien chándal del colegio, y zapatillas de deporte.
- ✓ **De calle**: Pantalón o bermuda gris del uniforme, o falda gris del uniforme (no pantalón "short"), polo blanco con escudo o sin escudo, suéter azul marino con escudo **y chaqueta de entretiempo azul marino**. Se complementará con zapatos azul marino, calcetines o leotardos azul marino.

Si así lo desean, pueden adquirir el nuevo uniforme (de calle y deportivo), pero teniendo en cuenta que no se puede combinar con el antiguo.

ATENCIÓN:

- ✓ Deben de forrar los libros gratuitos del banco de libros (poner el nombre en la portada del libro por fuera, en una pegatina. No escribir el nombre dentro con bolígrafo).
- ✓ Deben poner el nombre y apellidos del alumno/a en todos los libros y materiales que no pertenezcan al Banco de Libros una vez verificados que sean los correctos.
- ✓ No se aceptan cuadernillos borrados de otros años.